
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

От 3 ноября 2022 года №112 

село Звериноголовское 

 

О создании эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа 

 

           В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 12 февраля 1998 года №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Звериноголовского района Курганской области. Администрация 

Звериноголовского муниципального округа 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Утвердить Положение об эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа, согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. Структуру эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа, согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Звериноголовского района 

от 10 июня 2022 года №151 «О внесении изменений в приложение 3 к постановлению 

Администрации Звериноголовского района от 8 ноября 2012 года №390 «О создании 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского района». 

5. Опубликовать настоящее постановление в информационом бюллетене «Вестник 

Звериноголовского района» и разместить на официальном сайте Звериноголовского 

района муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Звериноголовского муниципального округа по социальным вопросам – 

начальника отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского 

муниципального округа. 

 

 
Глава Звериноголовского  

муниципального округа                                                                   О.А. Курочкин   

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Приложение 2 к постановлению  

Администрации Звериноголовского 

 муниципального округа 

                                                                                                        от 3  ноября 2022 года №111      

«О создании эвакуационной (эвакоприемной) 

 комиссии Звериноголовского муниципального округа» 

 

 

Состав 

эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского муниципального 

округа 
 

           Председатель эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа (далее по тексту - комиссия) – заместитель Главы Администрации 

Звериноголовского муниципального округа по социальным вопросам - начальник отдела по 

социальной политике Администрации Звериноголовского муниципального округа, 

Заместитель председателя комиссии. 

Секретарь комиссии –  ведущий специалист по молодежной политике отдела по 

социальной политике Администрации Звериноголовского муниципального округа 

 

Члены комиссии 

 

Группа охраны общественного порядка 

 

- Руководитель группы: заместитель начальника отделения полиции «Звериноголовское» 

межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации 

«Притобольный» Управления Министерства внутренних дел России по Курганской 

области (по согласованию); 

 

Группа дорожного и транспортного обеспечения 

 

– Руководитель группы: Директор ООО «ПАТП-8» (по согласованию) 

- Начальник Звериноголовского производство участка АО « Варгашинское ДРСП» (по 

согласованию); ? 

- Начальник муниципального казенного учреждения «Управления образования 

Администрации Звериноголовского муниципального округа»;  

 

Группа оповещения и информации 

 

- Руководитель группы: сервисный инженер группы клиентского сервиса - сервисный центр 

г. Шумиха ФТК ПАО «Ростелеком» (по согласованию); 

 

Группа учета эвакуации населения 

 



- Руководитель группы: Начальник Звериноголовского филиала ГБУ «Центр социального 

обслуживания №8» (по согласованию); 

- Методист по дошкольному образованию муниципального казенного учреждения 

«Управление образования Администрации Звериноголовского муниципального округа»; 

- Заместитель директора – начальник отдела содействия занятости населения 

Звериноголовского района ГКУ «Центр занятости населения Звериноголовского и 

Притобольного районов» (по согласованию); 

 

Группа организации размещения эваконаселения 

 

- Руководитель группы: Председатель комитета муниципального имущества и земельных 

отношений Администрации Звериноголовского муниципального округа;             

- Главный специалист отдела по социальной политике Администрации Звериноголовского 

района; 

 

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения 

 

- Руководитель группы: зам главного врача по лечебной части ГБУ «Звериноголовская 

центральная районная больница» (по согласованию); 

- Начальник отдела экономики и труда Администрации Звериноголовского 

муниципального округа; 

- Начальник пожарной части № – 23 по охране Звериноголовского района 

Государственного Казенного учреждения «Противопожарной службы Курганской 

области» (по согласованию).  

 

 

 

Управляющий делами  

Администрации Звериноголовского  

муниципального округа                                                                                          А.Г.Петросян                                                      

                                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 3 к постановлению  

Администрации Звериноголовского 

  муниципального округа 

                                                                                                   от 3  ноября 2022 года №  111   

«О создании эвакуационной  

(эвакоприемной) комиссии  

Звериноголовского муниципального округа» 

 

 

Структура эвакуационной (эвакоприемной) комиссии Звериноголовского 

муниципального округа 

 

Председатель комиссии; 

 

Заместитель Председателя комиссии; 

 

Секретарь комиссии; 

 

Группа охраны общественного порядка 

- Руководитель группы. 

 

Группа дорожного и транспортного обеспечения 

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

- Член группы. 

 

Группа оповещения и информации 

- Руководитель группы; 

 

Группа учета эвакуации населения 

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

- Член группы. 

 

Группа организации размещения населения 

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

 

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения  

- Руководитель группы; 

- Член группы; 

- Член группы. 

 

Всего 16 человек 

 

Управляющий делами  

Администрации Звериноголовского муниципального округа                         А.Г.Петросян 



 

 


